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Výročí republiky
Sto let od vzniku Československé re-

publiky jsme si v sobotu 20. 10. 2018 při-
pomněli také v Bochově. Obyvatelé města 
mohli navštívit výstavu v místní galerii, 
kterou zpěvem oblíbených písní T. G. Ma-
saryka doprovodila sl. Denisa Vajrychová. 
V 17 hodin zahájil slavnosti státnosti p. 
starosta M. Egert společně s přáteli z Ně-
mecka, zástupci církve a  dalšími hosty 
u kostela sv. Michaela. Kromě přání ke 
krásným kulatým narozeninám naší repub-
liky zde byla slavnostně vysvěcena infor-
mační tabule jako upomínka na rok 1946, 
kdy došlo k vysídlení obyvatel německé ná-
rodnosti. Následovala píseň v českém i ně-
meckém jazyce v režii potomků německých 
rodáků. Při této slavnostní příležitosti si 
mohli obyvatelé rovněž prohlédnout zre-
konstruovanou zeď i  s  novou dřevěnou 
bránou. Další částí programu oslav bylo 
sázení památeční lípy na náměstí. Ruku 
k dílu přiložili nejen zástupci pořadatelů, 
ale i občané a děti města. Akce pokračo-
vala lampiónovým průvodem. Za krásného 
západu slunce se všichni společně vydali 
na nedaleké návrší Bühl, kde je vystaven 
monumentální pomník obětem 1. světové 
války se jmény 109 padlých či ztracených 
občanů Bochova. Vzpomínka na oběti byla 

zahájena opět zpěvem a prosbou o lepší bu-
doucnost naší země. Poté přečetl starosta 
města úryvek z bochovské kroniky o přání 
tehdejších tvůrců pomníku. Na závěr za-
zněla nejdříve minuta ticha a  také tóny 
trubky na uctění padlých, kteří bojovali za 
mír a svobodu naší země. Pro všechny zú-
častněné byl připravený horký čaj na za-
hřátí a malý dárek v podobě památečního 
hrnečku. Celý pietní akt ukončil ohňostroj 
pod hradem Hartenštejn.

Od 20 hodin byla ještě pro občany při-
pravena v kulturním domě veselice. K posle-
chu a tanci hrála pražská kapela Hašlerka.

Za pomoc při organizaci oslav děkujeme 
Městu Bochov a SDH Bochov.

Jaroslava Nezvalová
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Otázky pro starostu
Pane starosto, před pár týdny si 
celá země připomínala 100. výročí 
vzniku ČSR. Vzpomínkové akce pro-
běhly i v našem městě. Mohl byste je 
stručně připomenout?

Připomínka 100. výročí vzniku ČR 
v Bochově se skládala z celkem 4 dílčích 
akcí. Vše bylo zahájeno u nové zdi kolem 
kostela v Bochově, kde byla tato zeď ofici-
álně představena a zároveň byla odhalena 
pamětní deska s přehledem poválečných 
transportů původního německého oby-
vatelstva z tehdejšího Československa do 
Německa. S projevy vystoupili : starosta 
Egert, předsedkyně krajanského spolku 
Heimatverein Luditz, Buchau, Deutsch-

-Manetin e. V. z Německa paní Wiesne-
rová, bývalý farář pan Neliba i současný 
farář pan Szczepaniak. Byla provedena 
rovněž vzpomínka na veškeré obyvatele 
Bochova a páni faráři požehnali novou 
tabuli. Pak účastníci akce společně za-
sadili lípu na bochovském náměstí a ná-
sledně se téměř všichni přesunuli k pa-
mátníku válečných obětí 1. sv. války. Na 
úpatí kopce s památníkem byla naista-
lována nová informační tabule, kde jsou 
uvedeny všechny oběti velké války z řad 
bochovských občanů a  velice stručná 
historie první světové války. Na kopci, 
u památníku, přednesli své projevy páni 
faráři, starosta Egert a zástupce krajan-
ského spolku pan Šulko. Pak zahrál je-
den z hostů z Německa na trubku starou 
píseň, která byla dříve hrávána jako vzpo-
mínka na padlé kamarády. Následně ob-
lohu osvětlil nádherný ohňostroj. Účast-
níci akce si na památku odnesli pamětní 
hrníčky. Večer završila tancovačka v kul-
turním domě, kde hlavně prvorepubli-
kové písničky zahrála skupina Hašlerky 
z Prahy. Poděkování za účast na oslavách 
100. výročí vzniku ČR patří všem přícho-
zím a hostům z Německa, kteří také do-
razili v hojném počtu. Můžeme konstato-
vat, že oslavy v Bochově proběhly velice 
důstojně a se vší vážností, kterou si toto 
výročí zasluhuje.

U kostela sv. Michaela byla obnovena 
zeď, která tam kdysi stávala. Kdo vů-
bec s nápadem přišel a kdo všechno 
se na zdařilém díle spolupodílel?

Já nevím, jestli je to vhodné psát, kdo 
s tímto nápadem přišel, když jsem to byl 
právě já, nicméně od nápadu k realizaci je 
strašně daleko a spíše je vhodnější zmínit 

ty, kteří tam fyzicky pracovali. Jak ona zeď 
po dlouhá léta vypadala všichni víme. Už 
začala být i nebezpečná pro okolo projíž-
dějící automobily. Pak se začalo pracovat 
na překladu starých německých kronik do 
češtiny a v jedné z kronik jsme objevili ob-
rázek této zdi ze 30. let minulého století. 
A najednou bylo vše jasné. Bylo odsouhla-
seno, že zeď bude obnovena. Projektant p. 
Valášek vše potřebné nakreslil, pan Cita 
odstranil nebezpečně přerostlé stromy, za-
městnanci města z pracovní čety pod vede-
ním pana Kovácse stavěli, pan kovář Ru-
dolf z Vodné udělal kování na vrata a vrata 
vyrobil pan Franz z Bochova. Všem patří 
veliké poděkování! Myslím si, že se dílo 
podařilo. Příští rok budou ještě provedeny 
parkové úpravy a úprava prostoru před ga-
rážemi města vedle kostela.

Na školním hřišti začaly zemní práce 
jako první krok k  celkové rekon-
strukci sportovního areálu. Seznamte 
prosím občany s celkovým rozsahem 
akce.

Tak to asi nedovedu popsat v několika 
řádkách. Na webu města jsou vystaveny 
obrázky s tím, jak bude sportoviště vypa-
dat. Podívejte se na ně. Hotovo by mělo být 
v polovině roku 2019 a investice bude činit 
cca 11 milionů korun. Vše bude hrazeno 
z rozpočtu města.

Máme za sebou komunální volby 
i ustavující zasedání nového zastu-
pitelstva. Blahopřejeme Vám i všem 
ostatním, kteří své posty obhájili 
a budou nadále pracovat pro naše 
město. Došlo však k  dílčím změ-
nám, např. ve složení městské rady 
nebo jednotlivých komisí. Můžete je 
konkretizovat?

Díky za gratulaci! Ano, letos nekandi-
doval dlouholetý člen Rady města Bochov 
p. Jan Ruth. Na jeho místo byla ustavují-
cím zastupitelstvem zvolena paní Miluše 
Pechočiaková. Dalšími členy rady zůstá-
vají: p. Miroslav Egert (uvolněný starosta), 
p. Luboš Chalupný (neuvolněný místosta-
rosta), p. Otakar Veselý a pan Robert Kaj-
zar. Ve funkci skončily všechny členky Kul-
turní komise při radě města a po delším 
hledání se vedení Kulturní komise ujala 
paní Kamila Altmanová. Dalšími členy 
a členkami této komise jsou : paní Terezie 
Tkáčová, paní Marie Mašková, paní Lenka 
Zoglauerová, paní Romana Havlíková, 

paní Kateřina Krejčí a pan Milan Vodička. 
Do Komise místního hospodářství byl jme-
nován pan Jiří Tomáš, ostatní členové zů-
stali z minulého volebního období, tj. před-
seda pan Jiří Zoglauer a členové : pan Petr 
Cita, paní Jaroslava Vopatová, Bc. Robert 
Kunc a pan Pavel Šlechta. Ke dvěma změ-
nám došlo v Komisi výběrové, kde skon-
čila paní Miluše Pechočiaková a pan Pa-
vel Voborník, kteří byli nahrazeni panem 
Milanem Vodičkou a panem Petrem Še-
divkou. V této komisi dále zůstali : pan Mi-
roslav Chlup (předseda), Mgr. Václav Svo-
boda a pan František Belbl ml. Z funkce 
v  Komisi sociální odstoupila paní Jana 
Voborníková, a proto tako komise bude 
pracovat ve složení : paní Zdeňka Dani-
šová (předsedkyně), paní Pavla Smržová, 
paní Jiřina Kožená, paní Taťána Ruthová, 
paní Milada Petráková a paní Eva Brzy-
ská. Při Zastupitelstvu města Bochov byly 
ustaveny 2 výbory, které budou pracovat 
v tomto složení: Finanční výbor – pan Ota-
kar Veselý (předseda), Ing. Marie Eger-
tová, paní Ivana Kuncová st., pan Jaroslav 
Smrž, paní Taťána Ruthová, pan Robert 
Kajzar a Bc. Zuzana Pehová; Kontrolní 
výbor – pan Josef Baloušek (předseda), 
Mgr. Monika Macháčková, Mgr. Marta 
Giorgiutti, slečna Ivana Kuncová ml., paní 
Naďa Zoglauerová, pan Václav Spejchal 
a Bc. Robert Kunc. Všem skončivším za-
stupitelům, zastupitelkám, komisařům, 
komisařkám, členům a členkám obou vý-
borů děkuji za odvedenou práci pro naše 
město a přeji mnoho úspěchů v občanském 
i pracovním životě. Všem novým a staro-
novým přeji hlavně hodně elánu, dostatek 
nápadů a sil, které budou věnovat práci pro 
Bochov. Hlavně pevné nervy do příštích 4 
let – a na tomto místě přidám drobné po-
řekadlo: „Není na světě člověk ten, který 
by se zavděčil lidem všem.“! Všem nám, 
občanům, přeji hlavně hodně zdraví!

Vzhledem k tomu, že se jedná o po-
slední letošní číslo BZ a blíží se Vá-
noce a nový rok 2019, máte prostor 
pro přání všem občanům, k němuž 
se připojuje i redakce. Zároveň dě-
kujeme za Vaše odpovědi.

Už jsem přál v závěru odpovědi na před-
chozí otázku, tak teď již jen velice krátce : 
přeji všem čtenářům BZ a občanům Bo-
chovska hezké prožití závěru roku, zvláště 
vánočních svátků a mnoho úspěchů do 
roku 2019.
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Oslavy 693. výročí udělení městských práv Bochovu se i přes 
nepříznivou předpověď počasí vydařily.

Tradiční jarmark v Bochově byl tento rok 
naplánován na sobotu 22. září 2018. Za-
hájení oslav se ujal starosta města Bochov 
Miroslav Egert společně se starostou z part-
nerského města Thiersheimu Berndem Ho-
fmannem. Při této příležitosti byli také sta-
rostou města ohodnoceni mladí hasiči za své 
úspěchy v krajské soutěži a následné účasti 
na Mistrovství ČR v požárním sportu v ka-
tegorii dorostu.

Poté už patřilo pódium dětem a žákům 
našich škol. Navzdory chladnému dopoledni 
proběhla vystoupení v pohodové a dobré ná-
ladě. Děti byly opět vzorně připravené, za což 
patří velké poděkování nejen jim, ale také uči-
telům a učitelkám, kteří přípravám věnovali 
svůj čas. Pozvání přijal také taneční kroužek 
AD Kids z DDM K. Vary, kde tančí děvčata 
z naší základní školy.

Odpolední program otevřela kapela Duo 
Návraty1 s českými hity 90. let, následoval 
dětský kabaret pro nejmenší v podání divadla 
Hnedle vedle. Díky slunečním paprskům se 
začalo náměstí postupně zaplňovat. Všichni 
s nadšením očekávali koncert Kabátu revi-
val a podle ohlasů, tance i zpěvu diváků 

nezklamal. Současně s programem na ná-
městí v té době probíhala ukázka mladých 
hasičů. Poté předvedla své umění country ka-
pela 4R a velké ovace i s transparenty sklidila 
se svým perfektně secvičeným vystoupením 
Zumba pod vedením p. Marty Brabencové.

Hlavním tahákem večerního programu 
byl Ivan Mládek a jeho Banjo band. Známé 
písně byly doprovázeny vtipy i scénkami. 
Vystoupení Libuny a Kalamity Jane muselo 
v chladném počasí rozehřát úplně každého. 
Velmi milou tečkou za úspěšným dnem se 
stal již neodmyslitelně ohňostroj. Poděko-
vání nejen za ohňostroj, ale i hudební dopro-
vod patří, jako každý rok, firmě Pyrit. Letos 
byl opět krásný, originální, delší…

Úplného zakončení jarmarku se ujala hu-
dební kapela A.S. Band z Karlových Varů, 
která zahrála a zazpívala známé písně pro 
poslední vytrvalce.

Celý den mohli lidé v městském parku 
zhlédnout a případně si zakoupit výrobky li-
dových řemesel, u prodejců na náměstí perní-
kové srdce, medovinu, kebab, koření, sladký 
dort a mnoho dalších úžasných a chutných 
výrobků. Děti si mohly vyzkoušet svou zruč-
nost v dílničkách, nechat si pomalovat obli-
čej nebo navštívit pouťové atrakce. V rámci 
motivačního programu pro obce zapojené 
do systému zpětného odběru elektrozařízení 
byl městu nabídnut skákací hrad a různé hla-
volamy pro děti. Svůj infor¬mační stánek 
zde mělo i pořadatelské město Bochov. Zá-
věrem bychom rádi podě¬kovali všem orga-
nizátorům, SDH Bochov, Pracovní četě, mo-
derátorovi J. Balákovi, zvukaři K. Loučkovi 
i další řádce ochotných pomocníků a Městu 
Bochov a sponzorům za poskytnutí finanč-
ního příspěvku na tuto pěknou a velmi ná-
ročnou akci.

Nikola Otáhalová

KALENDÁŘ 
KULTURNÍCH AKCÍ 

I. čtvrtletí 2019

LEDEN
4. – 6. 1. Tříkrálová koleda

19. 1. Myslivecký ples
26. 1. Reprezentační ples města

ÚNOR
23. 2. Maškarní ples pro dospělé

BŘEZEN
16. 3. Dětský maškarní karneval

23. 3. Josefovská zábava
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Podzim v MŠ
Pro školní rok 2018/2019 máme za-

psáno 56 dětí, 28 dětí na každou třídu. Výše 
stravného zůstává stejná, 31 Kč na den, 
pro dítě s odkladem školní docházky 32 Kč, 
školné je 150 Kč na měsíc. Osvobozeny od 
platby školného jsou děti rok před zahá-
jením školní docházky a děti s odkladem 
školní docházky.

Mimo každodenního vzdělávání dětí 
podle našich vzdělávacích programů 
jsme měli od začátku září několik diva-
delních představení v MŠ, jedno divadlo 
jsme shlédli v ZŠ, navštívil nás klaun Ála, 
měli jsme diskotéku atd. Děti zaujal na-
učný program „Školka vzhůru nohama“, 

který je seznamoval se životem netopýrů 
(jak loví potravu, jak hledají úkryt, jak se 
orientují podle zvuku a další). Několik dětí 
vystupovalo na jarmarku jako kuchaři.

Jak už se stalo tradicí, probíhal i letos 
„Jablíčkový týden“, kdy jsme pekli závin, 

tvořili jsme z přírodnin, malovali, kreslili, 
modelovali a povídali si o zdravé výživě. 
V tomto školním roce proběhly u starších 
dětí dvě lekce němčiny.

Podzim pomalu končí a my už se bu-
deme těšit na Vánoce a na vše, co je s nimi 
spojeno.

Alena Lidinská, učitelka

Irmanová Marie
Hazuchová Mária
Palivec Václav

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ZÁŘÍ:
Šefcová Dagmar
Chlupáč František
Broftová Naděžda
Heidlbergerová Ivanka
Heidlberger Miroslav
Zajíčková Anna
Hazucha Josef
Krejčí František
Ficová Jarmila
Kandelová Mária

Sdělení občanům
Sdělujeme občanům, že od 

ledna 2019 bude město uskutečňo-
vat gratulace občanům ve věku 65, 
70, 75, 80 let a výše / od 80let kaž-
dým rokem /. Pokud by některý ob-
čan neměl o blahopřání města zájem, 
může tuto informaci sdělit na mat-
rice Městského úřadu Bochov.

Za matriku a evidenci obyvatel 
Andrea Bielová
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Školní družina

Po zdárném aklimatizování čerstvých 
prvňáčků s novým prostředím se mohly čin-
nosti ve školní družině rozjet naplno. V herně 
si děti společně vytvořily pravidla chování 
a také si utkaly Pavučinu přátelství. Září bylo 
nadprůměrně krásné a prohřáté, proto jsme 
většinu času trávili na školním hřišti.

Velkým tématem říjnových dnů bylo 
ovoce a zelenina. Vedli jsme rozhovory, proč 
je správné zeleninu a ovoce jíst, ale také jsme 
společně rozpoznávali a ochutnávali jednot-
livé druhy.

Děti si vytvořily pana Brambůrku, vy-
zkoušely si bramborová tiskátka, kreslily, za-
vařovaly… Ztvárnily dramaticky i výtvarně 
pohádky, kde se ovoce či zelenina vyskytují, 
a hrály nejrůznější pohybové hry.

Do naší družiny zavítal také nám již 
známý kouzelník Jakub z Prahy se svou ba-
lónkovou show. Tentokrát si s sebou přivezl 

pejska Ikebaru. Součástí programu bylo ne-
jen kouzlení s dětmi, ale i ukázka psího tance 
a také poučná část, při které se děti naučily, 
jak se chovat k cizím pejskům. Nakonec se 
mohly děti vyzdobené rekvizitami z balonků 
zapojit do samotného představení.

V  posledním říjnovém týdnu jsme se 
společně pustili do vydlabávání a vyřezá-
vání dýní. Připomněli jsme si tak svátek 
duchů - Halloween. Týden veselí byl zakon-
čený diskotékou duchů se spoustou soutěží, 
na kterou nám upekla výborné perníkové 
dýně paní učitelka Lucie Černoková, za což 
jí velmi děkujeme.

I tento rok se školní družina zapojila do 
soutěže ve sběru kaštanů, kterou pro nás vy-
hlásili myslivci. Všichni sběrači kaštanů byli 
odměněni a ti nejpilnější obdrželi poukazy 
na nákup dle vlastního výběru v hračkářství 
p. Macháčkové. Ve volných chvílích jsme 
odehráli tradiční turnaj v pexesu.

S  listopadem většinou přichází velká 
změna počasí, ochlazení a přibývá větrných 
dnů. Právě z toho důvodu se naším hlavním 
tématem stal vítr a draci. Děti si vytvořily 
jednoduché větrníky, malovaly vítr, draky, 

Kele Michal
Grundorád Evžen

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ŘÍJEN:
Kamarádková Zdeňka
Reichelová Ludmila
Hájek Jan
Janíčková Věra
Pechoušková Miloslava

společně stavěly větrné mlýny ze stavebnic. 
Při hrách na vítr nafukovaly papírové i igeli-
tové pytlíky, foukaly brčkem do vody nebo se 
snažily foukáním udržet peříčko ve vzduchu. 
Ve dnech, kdy nám vítr přál, jsme si vyzkou-
šeli oblíbené pouštění draků. Za finanční 
příspěvek na nákup nových draků děkujeme 
opět paní učitelce L. Černokové.

Poslední měsíc roku je v družině vždy po-
měrně krátký, ale zato na akce velmi bohatý. 
Předvánoční čas je dobou příprav a těšení 
se na „Ježíška“. Pro děti je vhodnou moti-
vací k nejrůznějším činnostem, při kterých 
poznávají typické znaky zimy a adventního 
období.

Jaroslava Nezvalová, 
vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov
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„Mladý adjunkt“
V letošním školním roce se žáci 2. základní 

školy zúčastní celoročního projektu Mladý 
adjunkt. Naše škola navázala v rámci EVVO 
spolupráci se SLŠ ve Žluticích. Díky vstříc-
nosti paní ředitelky Ing. Radky Stolarikové 
Ph. D. žáci každý měsíc pojedou do Žlutic 
nebo na polesí na Chlumské hoře, kde se bu-
dou zapojovat do programu lesní pedagogiky, 

dozví se informace o zvířatech, lese a naučí se 
i praktické činnosti. Projekt bude v červnu 
zakončen zkouškou, po které budou úspěšní 
absolventi pasováni na mladého adjunkta. 
Zatím jsme byli ve Žluticích dvakrát a dětem 
se obě návštěvy líbily. Moc se těšíme na další.

Mgr. Marie Fialka

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
LISTOPAD:
Bláhová Miloslava
Karalová Eva
Szappanos Michal
Bažatová Ječná Věnceslava
Chalupecký Antonín

Petráková Milada
Kuzniková Drahomíra
Gréková Františka
Petinger Josef

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Podzim ve školní družině při 2. základní 
škole Bochov

Na začátku školního roku se děti vzá-
jemně seznamovaly pomocí různých her. 
Poznávaly jednotlivá roční období. Za-
měřili jsme se hlavně na podzim. Děti 
při vycházkách pozorovaly změny v pří-
rodě. Rozlišovaly listnaté a  jehličnaté 
stromy, sbíraly přírodniny. Seznamo-
valy se s druhy ovoce a zeleniny, které 
se na podzim sklízejí. Při vycházkách se 
také učily pohybovat v  terénu. Pozná-
valy důležitá místa v  Bochově. Při vý-
tvarných činnostech kreslily a malovaly 
ovoce, zeleninu, stromy, listy a mnoho 

omalovánek s podzimní tématikou. Při 
pracovních činnostech vytvářely obrázky 
z kaštanů, listů, vyráběly papírové draky, 
koláže – ovoce, ježka, stromy. Ke konci 
října si vytvářely na Halloween vydla-
bané dýně, papírové dýně, malovaly pa-
voučí sítě, čarodějnice, netopýry, z látky 
si vyrobily duchy, vytvořily si strašidelný 
strom. Na svatého Martina vytvářely mo-
zaikové obrázky, malovaly svatomartin-
ský průvod, vytvářely koláž svatého Mar-
tina, seznamovaly se s pověstí o svatém 
Martinovi, naučily se některé pranostiky, 
které s tímto svátkem souvisí. Při všech 
činnostech rozvíjely pozornost, soustře-
dění, paměť, hygienické návyky, pracovní 
návyky, vzájemnou spolupráci, ochotu si 
pomáhat a kamarádství.

Jana Smržová, vychovatelka

XIV. ročník 
Memoriálu A. Lisy 
v licitovaném mariáši

13.  října  1918 se hrál již 14. ročník 
memoriálu A. Lisy v  licitovaném mari-
áši. Hrálo se v restauraci U Zlaté koule 
za účasti jen 15 hráčů z Bochova, Žlutic, 
Chyše, K. Varů, Toužimi, Sokolova, Kláš-
terce. První místo a putovní pohár získal p. 
Baťka Václav z Chyše. Druhé místo p. Jaroš 
Jan z Chyše, třetí místo p. Kejval Miroslav 
z Toužimi. Za Bochov hráli p. Pejša Vladi-
mír (4. místo), p. Kurak Josef (7. místo) 
a p. Kurak Pavel (11. místo). Organizační 
výbor děkuje obsluze restaurace p. Mottla 
za přípravu občerstvení a Radě města Bo-
chov za finanční příspěvek pro tuto akci. 
Těšíme se na další turnaje za větší účasti 
hráčů z Bochova.

Za organizační výbor klubu LM 
Pejša Vladimír
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Parčík v Javorné předán občanům
V den výročí sametové revoluce, dne 

17. 11. 2018, byl slavnostně předán par-
čík s novou parkovou úpravou občanům 
vesničky Javorná.

Na jaře tohoto roku si přede mnou slí-
bili pan starosta Miroslav Egert a paní 
Marcelka Krásová, že až bude úprava par-
číku v Javorné dokončena, pan starosta 
přinese buřty a paní Marcelka flašku na 
přípitek. A tak se skutečně stalo.

Sliby byly dodrženy a všichni společně 
jsme oslavili předání parčíku občanům. 
Ovšem ještě než jsme toto učinili, ocenili 
jsme pana starostu Zlatým řádem „Nej-
lepší starosta“.

Součástí této akce bylo také odhalení 
malé dřevěné kapličky se stříškou z  ja-
vorových lístečků, díla pana Soubusty 
z Krásna. Kapličku zdobí drobná soška 
Andílka, nádherný výtvor z dílny paní Ga-
liny Šedivkové, svírajícího v ruce javorový 
list z Javorné.

Na vzniku parčíku a obnovení prostoru 
kolem staré nefunkční pumpy se podí-
lelo několik velmi šikovných lidiček a těm 
bych touto cestou chtěla poděkovat. Pře-
devším panu uměleckému kováři Ivo Ru-
dolfovi, který se postaral o znovuprobuzení 
křížku, pracovní četě pod vedením pana 

Kovacse, bagristům panu Kelemu a panu 
Dolejšovi, mojí pracovité mamince Ma-
rušce, svým dvěma dcerám a místním dět-
ským pomocníkům.

Jsem velice vděčná, že se na tomto pro-
cesu zkrášlování vesniček mohu podílet 
a jsem pyšná na to, že vše začalo u nás v Ně-
meckém Chloumku.

Na závěr bych chtěla všechny spoluob-
čany vyzvat : Nebojte se, lidičky, o tyto vaše 

- naše společné prostory také starat. Jsou to 
sice prostory obce, ale kdo je obec? Tu přece 
tvoříme my všichni. Nemůžeme tedy říkat: 

„Mě se to netýká“.
Žijeme tady, tak tomu dejme život. 

Mnohdy stačí jen psychická podpora, ne-
musíte hned brát do ruky rýč jako já. Vy-
tvořme společně krásné místo k žití. Děkuji, 
Jindra Kytka.

Ing. Jindra Pfeilerová

OZNÁMENÍ 
Městského úřadu Bochov

Úřední hodiny pokladny Městského 
úřadu Bochov naposledy v letošním roce 
dne: 21. 12. 2018 od 8:00 do 12:00

Jaroslava Toušová 
Podatelna a pokladna 

Tel. 353670121

Oslavy 100. výročí 
vyhlášení ČSR v ZŠ 
Bochov

Jubileum si připomněli žáci i učitelé. 
Každá třída zpracovala jedno téma z dě-
jin našeho státu (prezidenti, osobnosti, 
sportovci, vynálezy, architektura atd.). 
Práce dětí byly pak vystaveny ve vstupní 
hale školy. Na školním hřišti vytvořili žáci 
a učitelé oblečeni do národních barev vel-
kou živou vlajku, která byla vyfotografo-
vána z výšky a je k vidění na www strán-
kách školy. V prostoru před hlavním vcho-
dem do budovy jsme pak společně zasadili 
Strom republiky, samozřejmě strom ná-
rodní – krásnou lípu. Výročí vyhlášení ČSR 
si žáci připomněli i v několika pořadech ve 
společenském sále.

V. Svoboda, ředitel školy

Komunální volby
Voleb do městského zastupitelstva se 

zúčastnilo 42,19% oprávněných voličů 
(což bylo méně, než byl celostátní i kraj-
ský průměr). Nejvíce platných hlasů bylo 
odevzdáno pro Hnutí za harmonický roz-
voj obcí a měst – 69,76%. Na druhém místě 
skončili Zahrádkáři pro Bochov – 10,73%, 
třetí KSČM  – 10,31% a  čtvrtá ODS  – 
9,19%. Nejvíce mandátů v novém zastu-
pitelstvu obsadilo vítězné Hnutí za harmo-
nický rozvoj obcí a měst – 12, ostatní kan-
didující strany získaly po jednom mandátu. 
Nejvyšší počet tzv. absolutních hlasů (tedy 
včetně preferenčních) dostal M.Egert – 
526, dále L.Chalupný – 428 a M.Vonšov-
ská – 426. Největší posun zaznamenala M.
Macháčková, která byla zvolena z 15. místa 
na kandidátce Zahrádkářů pro Bochov. Za-
jímavostí je, že s výjimkou M.Egerta nebyl 
zvolen žádný z lídrů kandidujících stran.

V. Svoboda, kronikář města
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100. výročí
Na 2. základní škole si žáci připomněli 

významné výročí naší republiky- 100 let 
od jejího vzniku. Oslavy jsme rozdělili do 
3 projektových dnů. Zahájily jsme je dnem 
nazvaným Staleté kořeny, ve kterém si děti 
připomněly významné osoby z naší histo-
rie, naučily se písničku Ach synku, synku 
a vytvořily mapu Československa po jeho 
vzniku v roce 1918.

Druhý projekt jsme zaměřili na státní 
a národní symboly naší republiky. Děti si 
zpracovaly vlastní knihu o symbolech a do-
zvěděly se, jaký mají symboly význam, po-
případě, kdo je jejich autorem. Na závěr 
jsme si společně zazpívali naši hymnu.

Třetí projekt, nazvaný Stroj času, 
bude zaměřen na významné osobnosti, 
které se zasloužily o vznik naší republiky 
v roce 1918. Tento projekt uskutečníme 
23. 11. 2018.

Mgr. Marie Fialka

Stimax cup 2018

V tomto roce se naši dorostenci zú-
častnili série čtyř soutěži pod názvem 
Stimax cup. Soutěže probíhaly v Ústec-
kém kraji ve městech Lhenice, Lubenec, 
Lovosice a Krupka. Soutěžilo se v disci-
plíně Běh na 100m s překážkami. Do cel-
kových výsledků se započítávaly tři nej-
lepší časy ze všech soutěží. V konečném 
pořadí v kategorii dorostenky 13 - 16 let 
se mezi 11 závodnicemi na 3. místě s ča-
sem 65,23s umístila Eliška Liptáková 
a na 4. místě Tereza Krejčová s časem 
66,09s. V kategorii dorostenci 13 - 16 
let skončil mezi 22 účastníky na 4. místě 
Jiří Pták s časem 56,90s, na 5. místě Jan 
Šlechta s časem 58,08s, na 7. místě On-
dřej Klaban s časem 60,56s, na 15. místě 
Tomáš Zoglauer s časem 68,59s a na 20. 
místě Martin Macák s časem 112,93s. 
V nejstarší kategorii mužů obsadil 15. 
místo Pavel Šlechta s časem 67,74s, dále 
16. místo Matěj Gašpár s časem 69,21s 
a 17. místo Jiří Moucha s časem 69,77s.

Poslední soutěží mladých hasičů 
v tomto roce byla soutěž Plamen konaná 
v Útvině. V tomto podzimním kole mladí 
hasiči soutěžili v disciplínách ZPV (Zá-
vod požární všestrannosti) a Štafeta dvo-
jic. V průběžném pořadí se zatím umís-
tili v kategorii starší žáci na krásném 3. 
místě z celkem 10 družstev.

Eva Kuncová 
Hlavní vedoucí kolektivu 

Mladých hasičů SDH Bochov

Průběh modernizace centrální kotelny
V minulém vydání zpravodaje jsme 

informovali o probíhající modernizaci 
centrální kotelny a  instalaci kogene-
rační jednotky. V září, po odletu čápů, 
bylo provedeno nové vyvložkování ko-
mína. V říjnu byly uvedeny do provozu 
dva nové kondenzační plynové kotle. 
V  listopadu byly osazeny dva hlavní 
komponenty pro kombinovanou vý-
robu elektřiny a  tepla, tj. kogenerační 
jednotka a akumulační nádrž. Harmo-
nogram jednotlivých prací se musel 
přizpůsobit připravenosti jednotlivých 
komponentů, klimatickým podmínkám, 
a také se musí zohlednit co nejkratší od-
stávky tepla a teplé užitkové vody. Tyto 

odstávky se zatím daří provádět v co nej-
menším rozsahu, bez zásadních dopadů 
na odběratele.

Mgr. Tomáš Krejčí 
Město Bochov – úsek správy majetku
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Mistři Vladařského poháru 2018
Někomu sezóna začala, nám hasičům 

soutěžákům naopak skončila. Během roku 
jsme se vydali na několik soutěží. Již sed-
mým rokem se pravidelně účastníme Vla-
dařského poháru, kde mezi sebou soutěží 5 
hasičských sborů (muži i ženy), a to Žlutice, 
Verušičky, Lubenec, Bochov a Chyše. Ka-
ždé družstvo se snaží nejen vyhrát všechny 
soutěže, ale také se na konci celého ročníku 
stát úplným vítězem Vladařského poháru. 
Letošními vítězi jak v kategorii ženy, tak 
v kategorii muži, se stala družstva SDH 
Bochov. Ženám se sice jejich první závod 
ve Žluticích nepovedl a skončily na posled-
ním místě, ale poté se ukázaly, když ve Ve-
rušičkách vyběhaly 1. místo, v Lubenci 2. 
místo, v Bochově na domácí půdě obsadily 
1. místo a celou sezónu završily v Chyších 
1. místem. Jelikož měly s ženami z Chyše 
stejný počet bodů, čekal je „rozstřel“, který 
doběhly na výbornou a zajistily si tak cel-
kové zlato. Mužům se vedlo dobře, ve Žlu-
ticích se umístili na 3. místě, ve Verušičkách 
a v Lubenci obsadili 1. místo, v Bochově 
a v Chyších skončili na 2. místě. Na jejich 
součet bodů neměl žádný tým, a tak muži 
obsadili 1. místo ve „Vladaři“. Na všechny 
tyto soutěže jezdí také naši starší a „zkuše-
nější“ muži II., kteří nemají ve svých řadách 

soupeře a ze závodů si vždy přivezou nějaký 
ten pohár. Až na Bochov se jim vždy dařilo 
a přivezli 1. místa, v Bochově však skončili 
na 3. místě.

Neúčastnili jsme se pouze soutěží 
v rámci Vladařského poháru, ale byli jsme 
i na jiných závodech. Jedním takovým bylo 
krajské kolo v Karlových Varech, kde muži 
obsadili 2. místo, a muži II. 1. místo. Další 
soutěž se konala ve Štědré a té se zúčastnili 
pouze muži II., ti zde vybojovali 2. místo. 
Poslední soutěží, která nám ukončila se-
zónu, byla soutěž O pohár hejtmanky Kar-
lovarského kraje, kam jely ženy i muži a obě 
družstva zde skončila na 2. místě.

Milan Vodička 
Starosta SDH Bochov

Mejdan s Impulsem.

V sobotu 13. 10. 2018 si rádio Impuls při-
chystalo již potřetí mejdan v O2 aréně a my 
tam byli také. Ještě před zahájením koncertu 
probíhal program před arénou. Vystupovala 
zde kapela Hamlet, která pokřtila kalendář 
Impuls 2019. Večer zahájili Mirai a svoji půl-
hodinku zaplnili chytlavými hity, po nich vy-
stoupil Richard Muller. Následovala kapela 
Jelen a jejich písně plné energie zvedly do té 
doby i sedící diváky. Na pódium si přizvali 
i Míšu Tučnou, se kterou v listopadu vyrazili 
na turné a společné podání „Spím v obilí“ po-
sloužilo jako vynikající pozvánka.

Dalšími vystupujícími byli Michal Da-
vid, kterého doprovázela taneční skupina 
a mnoho balónků poletujících po aréně. Mi-
chal Hrůza a následně Xindl X se postarali 
o mnohem živější vystoupení. O menší ná-
vrat v čase se postaral Peter Nagy se svou sku-
pinou Indigo. Rodák z Prešova zpíval ener-
gicky a čistě. Klobouk dolů před Václavem 
Neckářem. Láska k hudbě z jeho vystoupení 
doslova tryskala.

Vrcholem večera byl právem Richard 
Krajčo s  kapelou Kryštof. Zpívat naživo 
a  ještě k  tomu neustále rotovat na jedné 
noze nebyl pro něho žádný problém. Celá 
aréna skákala a zpívala společně s ním, škoda 
jenom, že vyhrazený čas pro skupinu utekl 
jako voda.

Poděkování patří Městu Bochov za fi-
nanční příspěvek na dopravu.

Nikola Otáhalová
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Za vysloužilé elektrospotřebiče – skákací hrad pro děti
Město Bochov již 8 let spolupracuje se 

společností Elektrowin, a. s., která je zamě-
řená na zpětný odběr vysloužilých elektro-
spotřebičů. Letos jsme 22. 9. 2018 v rámci 
akce „Jarmark města Bochov a oslavy 693. 
výročí udělení městských práv“ využili Mo-
tivační program pro obce se zaměřením na 
podporu informovanosti o zpětném od-
běru, s celkovou odměnou ve výši 15 000 
Kč, vč. DPH. Za tuto částku bylo možné 

zapůjčit nafukovací skákací hrad ve tvaru 
varné konvice, pohybovou hru „Elektrix“ 
a „Adrianinu nit“. Jedná se o hry rozvíje-
jící soustředění, přesnost a koordinaci dětí. 
Přestože bylo chladné počasí, návštěvnost 
byla pěkná a atmosféra veselá.

Jarmila Matoušů 
pracovnice úseku správy majetku města 

Bochov, tel. 353 670 131, 602 286 741
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Divadlo LETADLO
Čtvrtá hodina 30. 10. patřila 3. a 4. roč-

níku a představení divadla LETADLO s té-
matem Podzim. Toto divadlo k nám jezdí už 
pravidelně a představení jsou u dětí velmi 
oblíbená. Pan herec je milý a kontaktní, 
hraní provází zpěvem a hudbou a co nej-
častěji vtahuje do vyprávění i samotné děti. 
Tentokrát plnily role podzimu, draků, hou-
bařů a ročních dob. Jako vždy je vše do-
provázeno opravdu propracovanými ku-
lisami, doplněno maňáskovými zvířátky 
z lesa, obohaceno hudbou navozující pro-
středí přírody.

Text a foto: Mgr. Simona Černá, 
učitelka ZŠ Bochov

Pochvala
Pochvala bochovským sekáčům za 

pečlivě vysekanou, pohrabanou a odve-
zenou trávu z Údrče (28. – 29. 8. 2018)! 
Jen tak dál!

Děkujeme. H. Francová
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Toto číslo vyšlo dne 7. prosince 2018 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 
Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 15. února 2019. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz

Tříkrálová koleda 2019
Výtěžek je určen na obnovu pietního místa 

legionáře Gustava Nejedlého.

Děkujeme Vám za každý příspěvek…

Město Bochov

Srdečně zveme všechny občany 
na zahájení sbírky v kostele sv. Michaela.

Pátek 4. 1. 2019 v 10:00
Po zahájení Vás navštíví dobrovolníci SDH Bochov převlečené 

za Tři krále, kteří budou vybírat hotovost do pokladniček.
V pátek 4. 1. navštíví Tři králové Bochov.

V sobotu 5. 1. a v neděli 6. 1. 2019
navštíví Tři králové ostatní obce Bochovska.

Od 4. 1. do 31. 1. 2019 můžete přispět 
na zvláštní bankovní účet č.:115-8411460227/0100


